Alessandria, 06/08/2025

n.p.g 42995

OGGETTO: Ordinanza di riapertura al transito della S.P. n. 147 "di Carrega" dal km 7+700 al km

7+900 in corrispondenza della frana del versante soprastante.

ALLA PREFETTURA DI ALESSANDRIA

AL COMUNE DI CARREGA LIGURE

AL COMUNE DI BORGHETTO DI BORBERA

AL COMUNE DI CANTALUPO LIGURE

AL COMUNE DI ALBERA LIGURE

AL COMUNE DI ROCCHETTA LIGURE

AL COMUNE DI MONGIARDINO LIGURE

AL COMUNE DI ROCCAFORTE LIGURE

AL COMUNE DI CABELLA LIGURE

AL COMUNE DI VIGNOLE BORBERA

ALLA PREFETTURA DI GENOVA

ALLA CITTA' METROPOLITANA DI GENOVA

AL COMUNE DI PROPATA

AL COMUNE DI RONDANINA

AL COMUNE DI ROVEGNO

AL COMUNE DI TORRIGLIA

ALLA POLIZIA STRADALE DI ALESSANDRIA

ALLA POLIZIA STRADALE DI SERRAVALLE SCRIVIA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI ALESSANDRIA

ALLA STAZIONE CARABINIERI DI SERRAVALLE SCRIVIA

ALLA CENTRALE OPERATIVA 118 – ALESSANDRIA

ALLA POLIZIA PROVINCIALE SERVIZIO VIGILANZA STRADALE - SEDE

AL SERVIZIO PROVINCIALE TRASPORTI - SEDE

ALL'UFFICIO STAMPA – SEDE

AL RESPONSABILE REPARTO 4 DI SAN SEBASTIANO - SEDE

AL CAPO CANTONIERE - SEDE

ALL'IMPRESA DEMA s.r.l. a s.u. – AOSTA PEC: demaosta@legalmail.it

ALLA C.S.G. S.r.l. Centro Servizi di Geoingegneria PEC: csg@csgsrl.eu

Si trasmette copia dell'Ordinanza di riapertura al transito della S.P. n. 147 "di Carrega" dal km 7+700 al km 7+900 in corrispondenza della frana del versante soprastante.

Distinti saluti

IL DIRIGENTE DIREZIONE VIABILITÀ (Ing. Paolo PLATANIA)

(Il presente documento è sottoscritto, omettendo la firma olografa, esclusivamente con firma Digitale ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 che attribuiscono pieno valore probatorio)

IL DIRIGENTE

- Premesso che sulla sede stradale della S.P. n. 147 "di Carrega" dalla progressiva km 7+700 alla progressiva km 7+900 insiste dal 2 maggio 2022 un movimento franoso del versante di monte;
- visto che la Provincia di Alessandria con Ordinanza n. 1747/41799 del 30/07/2025 ha chiuso il suddetto tratto di strada per effettuare interventi di riparazione delle barriere paramassi;
- preso atto che i suddetti interventi risultano ultimati in data odierna;
- visto che sono venute meno ad oggi le condizioni per le quali è stata emanata la suddetta ordinanza di chiusura;
- considerato che è stato redatto apposito disciplinare che regola le "procedure operative di gestione del transito", sottoscritto tra la Provincia di Alessandria e il Comune di Carrega Ligure, approvato con Decreto del Presidente n. 116/38417 in data 14/07/2025 e reso noto agli Enti di Soccorso e di Protezione Civile;
- sentito l'Ufficio Tecnico Provinciale;
- visti gli artt. 5, 6 e 37,38 del D.Lgs. 30.4.92 n. 285 Nuovo Codice della Strada;
- visto l'art. 74 del D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.i.

ORDINA

la riapertura al transito della S.P. n. 147 "di Carrega" dal km 7+700 al km 7+900 a far data dalle ore 13.30 del giorno 06/08/2025.

AVVERTE

che la presente comunicazione viene inviata per opportuna competenza e conoscenza ai destinatari sopra indicati a mezzo PEC.

Ord. P.S. n. 1748 \ C.T - N.P.G 42994 del 06/08/2025

IL DIRIGENTE DIREZIONE VIABILITÀ (Ing. Paolo PLATANIA)

(Il presente documento è sottoscritto, omettendo la firma olografa, esclusivamente con firma Digitale ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 che attribuiscono pieno valore probatorio)

Nome file: 09 SP147-FRANA-CARREGA-APERTURA AGOSTO_2025.docx

Directory: C:\Users\gaioda1\Documents

Modello:

C:\Users\gaioda1\AppData\Roaming\Microsoft\Templates\Normal.do

tm

Titolo: Provincia di Alessandria

Oggetto:

Autore: foglgi1

Parole chiave: Commenti:

Data creazione: 14/07/2025 11:10:00

Numero revisione: 24

Data ultimo salvataggio: 06/08/2025 10:33:00 Autore ultimo salvataggio: Gaione Daniela Tempo totale modifica 228 minuti Data ultima stampa: 06/08/2025 10:33:00

Come da ultima stampa completa

Numero pagine: 2

Numero parole: 569 (circa) Numero caratteri: 3 249 (circa)